Ministério do Turismo
Fundação Biblioteca Nacional

PORTARIA FBN Nº 005 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

 A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA
NACIONAL, no uso da atribuição que lhe foi conferida pela Portaria nº 114, 10 de
outubro de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº 196, de 11 de outubro de
2017, Resolve:

           Art.1 º -  Designar nos termos do Decreto n º. 5.450 de 31 de maio
de 2005, os servidores JADERSON ALVES DE CARVALHO, matrícula
SIAPE Nº 224725, MARCELO CAVALCANTE FIGUEIREDO, matrícula
SIAPE Nº 1551713, RAFAEL DE CARVALHO MOURA, matrícula SIAPE Nº
2062469 e BIANCA LOPES, matrícula SIAPE Nº 1552483 para o exercício da
função de Pregoeiro desta Fundação.

     Art.2 º -  A Equipe de Apoio, observada a composição mínima de três
servidores, será formada por ANA PAULA VICTOR, matrícula SIAPE Nº

1551936, BIANCA LOPES, matrícula SIAPE Nº 1552483, JADERSON
ALVES DE CARVALHO, matrícula SIAPE Nº 224725 e MARCELO
CAVALCANTE FIGUEIREDO, matrícula SIAPE Nº 1551713.

     Art.3 º -  A Coordenadora - Geral de Planejamento e Administração
indicará, dentre os designados, o Pregoeiro que coordenará a sessão pública e sua
respectiva Equipe de Apoio, em despacho fundamentado nos autos do processo
licitatório.

Art.4 º -  Revogar a Portaria nº 88, de 03 de agosto de 2020.

Art.5 º -  A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA EDUARDA CASTRO MAGALHÃES MARQUES
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO